ea animo & cogitatu perinde ac præsentia contemblemur. animus enim cernit, animus videt: oculi ceu vasa quædam visibilem eius partem accipiunt atque transmittunt: auctores M. Tullius, Plinius, & cæteri. A moneta, monetarij dicti, de quibus Aurelianus inquit: Monetarij rebelles spiritus extulerunt. Monetales triumuiros olim constituere Romani, qui præessent monetæ cudendæ. *Mentis salo.*] Mentis salum, eleganter dicimus fluctuationem animi, agitationemque: qui instar sali, hoc est martis agitur, & magno curarum fluctuat æstu. In dæmonio Socratis autumat, dæmones omnem humani animi faciem pati: ac simili motu cordis, & salo mentis, ad omnes cogitationum æstus fluctuare cogitationis dissensione. Augustinus libro octauo Confessionum: Duæ, inquit, voluntates, altera carnalis, altera spiritalis, cõfligebant inter se, atque discordandi dissipabant animam meam. Itidem discordantes cogitationes discerpebant Myrmecem, cum ex vna parte fides hortaretur ad mandata dominica custodienda, ex altera lucri cupido impelleret ad dominam prostituendam. *Illic fides.*] in custodienda dominæ castitate, quæ ipsius fidei concredita fuerat. *Hic lucrum.*] in amatore introducendo, & obsequendo precibus Philesteri. *Illic cruciatus.*] ex comminatione domini, si præuaricator custodellæ fuisset. *Hic voluptas.*] ex auri fulgore, & amatoris munificentia. *Cupido.*] cupiditas. *Pestilens auaricia.*] Non potuit profecto elegantiore epitheto & veriore auaricia taxari, quam vt pestilens diceretur. instar enim pestilentia & tabis inuadit mortales, & contagione quasi quadam serpit, & per omnes articulos populorum hæc mali gangrena pestilentissima permeat. *A genuina leuitate.*] Specialiter dictum accipe de leuitate, quæ ingenua erat dominæ Myrmecis: vel potius generaliter referendum est ad leuitatem genuinam, propriamque omnium fœminarum. nam vt olim dixit Æsopus *νοῦρον τὸ πρὸ γυναικῶν ὄτι φθόνος* id est, Leue est fœminarum genus. quod proverbiali quoque versu Græco testatum est, *ὡς γὰρ γυναικὶ πίστις ἔστιν ἡ ἀρετὴ* id est, in fœminis fidem non datur cernere. In leuitatem fœminarum genuinam scriptores omnes perorant, quas & auaritiæ peculiaris arcessunt, quæ causa est, & pudicitia & stupri. hinc proverbium illud: Nec mulieri, nec gremio credi oportere. *Execrando metallo.*] Aurum scitissimè verissimèque execrandum metallum vocat, quod scilicet (vt inquit Plinius) ad perniciem vitæ repertum est: vtinamque posset è vita in totum abdicari, proficium conuiciis ab optimis quibusque: cuius fames sacra, hoc est execranda est, vt celeberrimi auct. dixerunt. Odi ego aurum,